
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 8/2014 del 30 maggio 2014  

 
Il giorno venerdì 30 maggio 2014, alle ore 9,30, presso la sede amministrativa di Via Beatrice 

d’Este, 28 in Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono 
riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 

Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 
 

Primo Mauri     Presidente 

Claudio Mariani   Consigliere 
Walter Fossati   Consigliere 

Maria Luisa Stocchi   Consigliere 
 

Componenti presenti: 4 
Componenti assenti:   1  

 
 
 
 

DELIBERAZIONE N. 32 Cottimo fiduciario mediante invito ai gestori CSE accreditati 

nell’Ambito del Rhodense ai sensi dell’art 124 D.Lgs 163/06 

 

Il Direttore, in merito all’ottemperanza degli obiettivi previsti dall’ultima triennalità del Piano di 
Zona, relaziona sulla necessità di costituire un’unità d’offerta CSE per minori di 18 anni sul 

territorio. Tale esigenza è stata riscontrata in seguito ai numerosi inserimenti che i servizi sociali 
di base si trovano a dover effettuare con l’avvio di ogni anno scolastico presso centri fuori 

Ambito, che generano sulle amministrazioni comunali non solo l’onere delle retta da sostenere, 
ma anche elevati costi di trasporto collegati alla distanza delle strutture dai Comuni di residenza 

degli utenti.  

A seguito inoltre dell’assegnazione a Sercop, da parte del Comune di Rho, dei locali siti in Via 
Cividale, si rendono disponibili i relativi spazi, che dal prossimo giugno 2014 risulteranno liberi a 

seguito del trasferimento degli uffici aziendali attualmente ubicati presso la nuova sede in Via 
Beatrice D’este, ang. Via dei Cornaggia. Si propone dunque la concessione dei suddetti locali 

per la gestione di un servizio CSE per minori di 18 anni per la durata di due anni (dal 1/9/2014 

al 31/08/2015), mediante cottimo fiduciario, ai sensi del Regolamento Interno per l’acquisizione 
di beni e servizi in economia, attraverso l’effettuazione di una gara mediante invito ai gestori 

CSE accreditati del territorio. Si prevede inoltre:  
- che le tariffe/die previste per il servizio ammontino a € 58,00 per la frequenza full time 

e € 40,00 per la frequenza part time (oltre di IVA); 

- che l’importo massimo per la gestione del servizio sia pari a € 191.000,00 oltre IVA 
 

  
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 sentita la relazione del Direttore; 

 esaminata la documentazione presentata composta da bando di gara e capitolato 

speciale d’    appalto; 

 considerato opportuno procedere, in relazione alle caratteristiche del servizio e 

all’importo massimo di gestione del medesimo, pari a € 191.000,00 oltre IVA, alla 

definizione di un cottimo fiduciario mediante inviti agli enti gestori CSE  accreditati 
dell’Ambito; 

 visto il Regolamento SER.CO.P. per l’acquisizione di beni e servizi in economia (art. 3) 

 accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello 

Statuto; 
 con voti unanimi, espressi per alzata di mano. 

 

DELIBERA 



 

1) di approvare la documentazione di gara composta da: 

 
 

 bando di gara: 

 capitolato speciale d’ appalto. 

 
2) di approvare una spesa connessa al presente affidamento di un importo massimo di € 

191.000,00 oltre IVA 

3) di invitare le imprese gestori di un CSE accreditato dall’Ambito del Rhodense, di seguito 
individuate: 

 
 

 

STRUTTURA ACCREDITATA 

NOME SEDE Partita IVA 

Coop. Soc. NAZARET ONLUS Via Monte Grappa 40/47 – 20020- Arese 08455660152 

Coop. Soc. 3S ONLUS Via Como 9/a -20020-Lainate 11920910152 

Coop. Soc. SERENA ONLUS Viale Umberto I, 103- 20020- Lainate 03309870966 

Coop. Soc. GPII ONLUS Via Po, 49 – 20020- Pregnana M.se 11746450151 

Coop. Sociale CURA E RIABILITAZIONE Via Terruggia,22 – 20162 - Milano 0183315129 

 
 

 

 
 

 

 
La seduta viene chiusa alle ore 12.30 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ESECUTIVITA’ 
Le deliberazioni assunte sono IMMEDIATAMENTE ESECUTIVE ai sensi di legge. 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE  
Primo Mauri 

 

IL SEGRETARIO 
Barbara Carolo 

 


